X01& 9j4u91 aLÇo'

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MORifiNHOS

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA

DATA: 26/04/2018
HORÁRIO: 09h30
LICITAÇÃO! MODALIDADE N°: TOMADA DE PREÇOS N°: 2018.02.20.001
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DA
MATRIZ DO DISTRITO DE SÍTIO ALEGRE DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE.

)To dia e hora supramencionados, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS, realizou-se sessão
iblica para a abertura dos envelopes contendo a proposta dos participantes habilitados na licitação epigrafada, com a

presença de todos os integrantes da Comissão Municipal de Licitação no final assinados. Aberta a sessão pelo Sr.
Presidente da Comissão Municipal de Licitação constatou-se a ausência dos representantes das licitantes habilitadas.
Após a apresentação pela Comissão Municipal de Licitações dos "ENVELOPE - PROPOSTA" e constatado por todos
os presentes que os mesmos se encontravam intactos, foi procedida à abertura dos envelopes, sendo os escritos nele
contido verificado e rubricado por todos os presentes. A seguir, os integrantes da Comissão Municipal de Licitações
passaram a examinar as propostas apresentadas. Examinadas as propostas dos licitantes: VM CONSTRUÇOES,
LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - ME e CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA, pela Comissão Municipal de
Licitações, esta, por unanimidade de seus componentes, culminou por JULGA-LAS IRREGULARES, pois ambas não
apresentaram o Cronograma Físico Financeiro exigido no item 32.5 do Edital. Efetuada as comparações de preços e
adotado o critério de julgamento das propostas fixado no Edital, chegou-se ao seguinte resultado classificatório: 10

LUGAR: PROJETAR ENGENHARIA, CINSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA - ME com o valor total de R$
486.541924 (quatrocentos e oitenta e seis mil, quinhentos e quarenta e um reais e vinte e quatro centavos); 2°
LUGAR: APP AMBIENTAL, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS com o valor total de R$ 489.412,04 (quatrocentos e
oitenta e nove mil, quatrocentos e doze reais, quatro centavos); 3° LUGAR: FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI com o
valor total de R$ 492.493,24 (quatrocentos e noventa e dois mil, quatrocentos e noventa e três reais, vinte e quatro
centavos); 4° LUGAR: FACIL CONSTRUTORA LTDA - ME com o valor total de R$ 493.304,32 (quatrocentos e

venta e três mil, trezentos e quatro reais, trinta e dois centavos); Em seguida, a sessão foi suspensa pelo prazo
necessário à lavratura desta Ata. Reaberta a sessão, a Senhora Presidente da Comissão Municipal de Licitações
procedeu à leitura da mesma, que foi achada conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a
sessão, indo esta assinada pela Comissão Municipal de Licitações.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Presidente FERNANDO FRANÇA SILVEIRA

Membro ANA MONICA MAGALHAES

Membro GLEICE QUELMA DOS SANTOS SOARES

RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, SIN - CENTRO